
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

от «02»  ноября 2023 года       № 01-04/396 
 

 

О  назначении  ответственного  за  организацию  работы  

по  оказанию  психологической  помощи  обучающимся  

детям  из  семей-членов  участников  СВО,  а  также  

родителям  (законным  представителям) 

 

В соответствии с письмом аппарата Полномочного представителя Президента 

Российской Федерации в Южном Федеральном округе от 03.05.2023 №А52-2004-37, п.10 

протокола оперативного совещания Совета Безопасности Российской Федерации (№  Пр-824 

от 26.04.2023), состоявшегося 20 апреля 2023 г., по вопросу «О  дополнительных мерах по 

совершенствованию профилактики правонарушений в образовательных организациях 

Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  ответственным  за  организацию  работ  по  оказанию  психологической  

помощи  обучающимся  детям  из  семей-членов  участников  СВО,  а  также  их  

родителям  (законным  представителям), ежемесячный  мониторинг,  методиста  МКУ 

МЦОДМОО Бештыеву  Ф.И. 

2. Руководителям  образовательных  организаций: 

 2.1. Разработать и утвердить план мероприятий  "Дорожная  карта" по оказанию  

психологической  помощи. 

2.2. Разместить план на сайте  образовательной  организации. 

2.3. Предоставлять информацию о проделанной работе, согласно плану мероприятий 

ежемесячно, 10 числа 

3. Приказ  разместить   на  сайте  управления  образования  администрации  города  
Евпатории  Республики  Крым. 

4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  директора  МКУ  МЦОДМОО  
Мироненко О.Е. 

 
 

 
 

 

 

И.о. начальника  управления образования 

администрации  города Евпатории                Н.Р. Онищенко 

 
 
 
Мироненко О.Е. 3-12-60 
 

 


